г о р о д с к о й  о к р у г  л а н г е п а с
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛАНГЕПАСА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «24» марта 2025 г. № 4PQ

О проведении внепланового заседании
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города Лангепаса

в марте 2025 года

В соответствии с Положением о департаменте образования администрации города
Лангепаса, утвержденным решением Думы города Лангепаса от 27.01.2023 №2, приказами
департамента образования администрации города Лангепаса от 28.02.2025 №67 «Об утверждении
положения о порядке работы территориальной психолого-медико-педагогической комиссии
города Лангепаса», от 28.02.2025 №68 «Об утверждении состава территориальной психолого-
медико-педагогической комиссии города Лангепаса», на основании направлений
от образовательных учреждений города, заявлений родителей (законных представителей),
приказываю:

1. Центру психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи города Лангепаса
(С.М. Загорских) организовать работу территориальной психолого-медико-педагогической
комиссии города Лангепаса (далее -  ТПМПК г. Лангепаса) на базе Лангепасского городского
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №2
«Белочка» 28 марта 2025 года в 08.30.

2. Утвердить рабочий состав ТПМПК г. Лангепаса, согласно приложению.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Обеспечить присутствие членов ТПМПК г. Лангепаса на заседании комиссии;
3.2. Возложить ответственность за полноту и качество предоставляемых документов

обучающихся (воспитанников) в ТПМПК г. Лангепаса на председателей психолого
педагогических консилиумов.

3.3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить присутствие членов ТПМПК
г. Лангепаса на заседании комиссии.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

При проведении антикоррупционной экспертизы проекта приказа признаки коррупционности

(выявлены, не выявлены)

Председатель комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы правовых актов
департамента образования администрации города Лангепаса и их проектов

Директор департамента образования
администрации города Лангепаса В.Д. Односталко

Л.М. Ножаева

Исполнитель:
Специалист-эксперт
отдела дошкольного и инклюзивного образования
департамента образования
администрации г. Лангепаса
Лиханова Ольга Ивановна
24 марта 2025 года
Тел: 8 (34669) 5-60-57 (доб. 1324)

К рассылке: О.И. Лиханова, ООУ, ДОУ, БУ ХМАО-Югры «Лангепасская городская больница».

Приложение к приказу департамента
образования администрации
города Лангепаса
от «24» марта 2025г. № А  У

Состав
территориальной пснхолого -  медино -  педагогической комиссии города Лангепаса

Загорских Светлана
Михайловна

Сникевич Ирина Анатольевна

заместитель заведующего Лангепасского городского
муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №2
«Белочка», руководитель территориальной
психолого-медико-педагогической комиссии;

учитель-логопед Лангепасского городского
муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №2
«Белочка», учитель-логопед территориальной
психолого-медико-педагогической комиссии;

Евсеева Елена Сергеевна - учитель-дефектолог Лангепасского городского
муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №2
«Белочка», олигофренопедагог территориальной
психолого-медико-педагогической комиссии;

Потапова Галина Владимировна - педагог-психолог Лангепасского городского
муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№5», педагог-психолог территориальной психолого-
медико-педагогической комиссии;

Новицкая Ольга Владимировна - социальный педагог Лангепасского городского
муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№5», социальный педагог территориальной
психолого-медико-педагогической комиссии;

Бикбаева Гузелин Гафуановна - заведующий профилактическим отделением детской
поликлиники Бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры
«Лангепасская городская больница», педиатр
территориальной психолого-медико-педагогической
комиссии (по согласованию).